
szervezkedik,óriási uborka látható. Az uborka még 1894-ben került az üvegbe szintén erősen 
és bámulatos módon még ma la ép. Ballabásné elmondotta, hogy hogy a kényes angol piacot meg

unó* urrvr * “^dáaüveget akkor húzták rá az uborkára, amikor még az ubor- nyerje.

möcbányát la, mint annyi más drága, kedvea várost elszakította 
tőlünk — egyelőre — Trianon! De azért aggódva figyeljük a hí
reket róla, mint minden elszakított talpalatnyi föld sorsiról. Bi
zony nem jó híreket Jelentenek Körmöcbányáról. Nagy ott a sze
génység. nagy a nyomorúság. Még traglkusabbá lesz e hír azáltal, 
hogy • ml légi pénzverdénket most bekebelezik a cseIákok. A 
sárga “körmödek”, amelyeket Mikszáth megénekelt, amelyek 
annakidején Thököly Imre kurucalt kisegítették a bajból: elke
rülnek Körmöcbányáról. Mire felrirrad a revízió nagy napja, nem 
marad kő kövön a szépséges Felvidéken — mindent cseh földre 
szállítanak a prágai zsebrákok ...

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? A jó sör főkeHcke a gyártási tisztaság

MÉGIS LEHET REVÍZIÓ?
I a "hírős hét" látogatói megbámulták.

Egy belgrádi jelentés szerint 
minden hozzászólás nélkül el
fogadták azt a román-szerb e- 
gyezményt, amely rum in-szerb 
viszonylatban, azon a ponton, 
ahol a román-szerb-magyar ha
tár találkozik, a határt némi ki
igazításnak vetik alá.

A ha tár kiigazítás bizonyára 
jelentéktelen területet enged át 
egyik ország részér® a másik
nak és pedig bizonyára a Ma
gyarországtól elszakított terüle
ten. Akármilyen kicsi Is ez a ki
igazítás, alighanem több mint 
egy négyzetméter az a terület, 
amit egyik ország átenged a 
másiknak. Megegyezés alapján.

És lám: nem lett belőle hábo
rú, nem folyik vértenger, pedig 
Bukarestben' és Belgrádban az
zal fenyegetőzött Titulescu, Jef- 

és Barthou, hogy egy 
négyzetmétert is vértengerrel 
védelmeznek meg.

SOMOGY MEGYE
Ka rád község szeptemberben országos ünnepség kereté

ben ünnepli fennállásának nyolcszázadik évfordulóját. A nagy
község megszervezi azt a kézlmunkatanfol1 amot, amelyen meg
tanítják a község fiatalságát az évszázadokkal ezelőtt olyannyi
ra híressé vált karádi varróttasok, a rozmaringon és buzaszemes 
mesterkék készítésére. Az őszi ünnepségen egyébként mezőgaz
dasági s Ipari bemutatót Is rendeznek. Előadják Gárdonyi Géza 
“A bor" clmü színmüvét, amelynek alakjait Gárdonyi karádi ta
nító korában karádi emberekből formálta. Az elmúlt napokban 
Kodály Zoltán, a világhírű magyar zeneszerző Is Karádon járt és 
gramofonlemezre vette fel a régi magyar lakodalmak és pince
szerek még élő dalait és énekelt.

gfi

SIKKASZTOTT A — HAZA- ledobta a szekérről és 6 la sú
lyos sérüléseket szenvedett

Győrből jelentik: A nagyge- 
resdi Király-féle malom tetőse* 
tébe éjnek idején becsapott » 
villám. Mire a tűzoltók munká
hoz láttak, a kétemeletes malom 
porráégett.

ÁRULÓ
Hetek óta mocskolta Magyar- 

országot és dicsőítette Nagy- 
Rumánlát egy renegát, akinek 
végre kilátszott a — lólába.

A kolozsvári ügyészség ugya
nis elrendelte a legutóbb Pária-! 
bán tett nyilatkozatai révén hír
hedtté vált dr. Varjast körözé
sét. Varjasl az aradi kormány 
minisztere volt, később a Juhos
árvák hagyatékából nagy ösz- 
szeget sikkasztott el. Most Pá
rtéban példátlanul dühös és ha-l 
zug kirohanást intézett Ma
gyarország ellen. A sikkasztási 
ügy legutóbbi tárgyalásán nem 
jelen meg, ezért kellett körözé
sét elrendelni.

CSONGRAD MEGYE
Két évvel ezelőtt pusztított Szegeden megdöbbentő mér

tékben a gyermekperalizus, a legveszedelmesebb gyermekbeteg
ségek egyike. 1982 augusztusától novemberig a szülők állandó 
rettegésben éhek és aki tehette, messzi vidékre küldte a gyerme
két. Az Iskolákat sem nyitották meg és a járvány terjedése ellen 
ahg lehetett védekezni. A múlt évben nem történt egyetlenegy 
gyermekbénulásoe megbetegedés sem, most azonban Ismét fel
ütötte fejét a rém. Egyetlen nap folyamán a tlszüfőorvosi hivatal
hoz egyszerre két esetről érkezett jelentés. A legszigorúbb rend
szabályokat azonnal foganatosították és remélni lehet, hogy a 
gyermekparalizls az Idén nem Ismételheti meg a két év előtti pusz
tításait

Angol puding — magyar egresből
GYORS HÍRSZOLGÁLATUNK 
VEZET MAGYARKANADABAN 
— MÉGIS A “Ml LAPUNK"

A LEGOLCSÓBBMl

get fölvesznek, az óhazában alig 
méltányolt Ízes gyümölcsből kü
lönféle pudingokat készítenek.

Korponay Gyula kertészeti 
szakértő hívta fel a szentendrei 
gazdák figyelmét az egrester
mesztésre. Néhány évtizeddel 
ezelőtt a Duna partján épült 
Szentendre környékén virágzó 
szőlőművelés volt, de a filoxera 
rettenetesen pusztított az egész 
határban. Korponay figyelte a 
talajviszonyokat és megállapí
totta, hogy azon a környéken az 
egres gyönyörűen fejlődik, csak 
az a fontos, hogy meg kell óvni 
a különféle betegségektől. A nö
vényvédelem rendszerét teljesen 
kidolgozta és évről-évre bővebb 
hozamot biztosit az egres.

Érdekes, htigy az utóbbi é- 
vekben egyes vidékeken külön
leges gyümöldbtermelésre ren
dezkednek be áz Óhaza gazdái. 
A rlblzke terjesztéssel legin
kább Nagymaros és Dunabog-

Az angol piac mindinkább 
megnyílik a magyar gyümölcs 
előtt. Ennek elsősorban az az 
oka, hogy ma már a magyar 
gyümölcs csomagolása tökéle
tes, másrészt pedig nagyon- 
nagy súlyt helyeznek a gyü
mölcs minőségére. ~

Kecskemét már régen szállít 
kajszlnbarackot Angliába- Nagy 
kőrösről nem megy ugyan még 
ki gyümölcs, de a korai saláta s 
az uborka már kivándorol a szi
getországba. Most Szentendre 
létesített közvetlen kapcsolatot 
az angol piaccal.

Egresből, mely a legkorábban 
beérő gyümölcs, tíz vagónt kö
töttek le egyetlen napon az an
gol piacon. Ennek az aránylag 
óriási mennyiségnek a legna
gyobb része a szentendrei ősfaj
ta, a fehér gyümölcsü "köszmé
te", a többi pedig a pirosas gyön 
gyös egres volt. Az angolok 
úgyszólván minden mennylsé-

tics
Eredeti DIANA sóabonsess .40 a 

76 aGYŐR MEGYE ■
A pannonhalmi főapát meghívására Gömbös Gyula mi

niszterelnök és a kormány tagjai a parlamenti szünetben néhány 
napot töltöttek Szent Benedek-rend ősrégi fömonostorának tör
ténelmi falai között. A kormány tagjai pannonhalmi együttlétü- 
ket arra használták fel, hogy beható megbeszéléseket folytassa
nak. Fablnyi kereskedelemügyi miniszter az ország útügyi prob
lémáiról tett előterjesztései alapján a minisztertanács megállapí
totta azokat az Irányelveket, amelyek szerint ezt a munkanélkü
liség leküzdése szempontjából fontos kérdést megoldják.

vidékre aiállltva
Valódi óhaza! édee nemesEbben a megegyezéssel végre

hajtott revízióban — mert ez 
revízió, ha még olyan kicsi Is,— | 
győzedelmeskedett az elv, hogy 
békés megegyezéssel lehetséges 
helyreigazítani a tévedéseket. S 
ha ez lehetséges volt román
szerb viszonylatban, miért ne kés megyében. Egy villám ször- 
volna lehetséges magyar vl- nyü csattanással becsapott M. 
szón y lat bán?

Nem ellenvetés hogy Magyar- sazda Istállójába és megölte az 
országgal nagyobb területekről éppen fejéssel foglalkozó Far- 
kellene tárgyalni, mert az igaz- kasnét, valamint a tehenet és 
ság és a célszerűség akkor té annak borját. A villám az totál- 
érvényes, ha nem kicsi igazság- ^ *8 felgyújtotta, 
ról és nem kicsi célszerüségr® A Somogy megyei zákányi or
ván szó, hanem nagyról. Sőt mi- szjjguton vihar érte utol Ma- j 
nél nagyobb, annál inkább indo- gyár Mihály gazdát, aki a fele-1 
költ, hogy az elv érvényesüljön Bégével szekéren igyekezett Gyé 

dány földművelői foglalkoznak. g ne vértenger mocskolja be az kényesre. A villám becsapott a 
Amint megtudták a dunabogdá- ] igazságot, hanem a békés meg-j szekérbe a gazdát agyonsuj- 
nyiak, hogy a szentendreiek Ang egyezés fényesítse ki azt. tóttá. Az sszonyt a légnyomás
liába szállítanak, ők is megmoz- _ _ | 1 .|_|__|_L
dúltak és a ribizkéből Is két va- _' ' ' ' ' ' ' ' —~— i_______
gón friss gyümölcs ment ki üreg EMBER — NEM VÉN 
Angliába. Érdekes az is, hogy az 
angol gyümölcskereskedők erő
sen keresik nálunk a vadribiz- 
két, amelyre nézve jóformán 
ügyet sem vetettünk. Az ango
lok “jam’’-et készítenek az izle-jdolna napszámosleányt, aki ho- 
tes magyar bogyókból és Nagy-1 zományul újszülött csecsemőjét 
maros, valamint Dunabogdány vitte a házasságba.

PAPRIKA % kiló* Mákokban 75c 
vidékre szállítva 10 e

Modlano cigaretta papír 100 
le re lei csomag tucatja .... 40 a

45 e

:

| vidékre szállítvaGYILKOL A VILLÁM
Oreen nyelvmester 

vidékre siálUtve 
Oreen ssőtár .... 

vidékre ssállltva

. 51.00
. 15 15Irtózatos égiháboro dúlt Bé-

11.00
11.15

COLUMBIA s VICTOR gramophon 
I emeaek 10 és 15 Inch 
raktári áru ... 

külön rendelésre

Farkas József sámsoni fiatalNAGY-KOKÜLLÖ MEGYE
A Magyar Párt intéző bizottsága Bethlen Pál elnökletével 

határozatban kimondotta, lépéseket tesz a bukaresti román kor
mánynál, hogy engedjék át a Magyar Pártnak a fehéregyházi csa- 
tasikon felállított Petőfi-emlékmű gondozását, miután az Igen el
hanyagolt állapotban van.

75 és 11.50 
55 és 51.50 

Hasa cigaretta és pipa dohányok, 
óhajai bélyegek éa regények négy 
választékban. — Hajójegyek réss 
lettlsetésre le — PCNZKVLIias a 

legjobb árfolyamon.PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Julius 21.-én kezdődött és 29.-ig tart Kecskeméten a ‘‘hí

rős hét" és mezőgazdasági kiállítás. A megnyitáson Idősebb Balla- 
bás Sándomé bevitt egy félliteres saódásüveget, amelyben egy

ALEX. LUKACS
Hajójegy óe pénzküldő Irodája 

244 Jamee 8t. North 
HAMILTON, Ont

EMBER
Gábris András, egy 85 éves 

kegydijas óhazai éjjeli őr felesé
gül vette a 19 éves Élesedi Mag-

I

I

GABONA - T6ZSDI
‘ (Canadian Press Julius 24d Jelsntéss) 
i (Zárjelben as elósö 2 nap árait adjuk) 

BÚZA —
No 1 84 (55—83 No 1 83 ( 85—50> 

No 3 81 (81—78) No 4 77 (77—7|) 
ZAB — változatlan 

No 2 CW 88 No 5 CW 30 cent
ARRA — változatlan

No 3 CW 47 No 4 CW 44 
SOR-ARPA — változatlan

6 soros 56 cent; 2 soros 61 e.
LEN — 2 centtel esett

No 1 CW 81.63 Ne- 2 CW 31.58 
ROZS — változatlan 

-No 1 CW 81c; No 1 CW 66 cent

KICSI! NAGY

kiadó továbbitJeligés levelet

Árban Eredményben

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA

a
.1

&ws«aas*Jhogy kisírja magát, Misa Zsolczay pedig fölrohant, hogy csoma
goljon. Így történt

Miranda esen előadás után cigarettát sodort magának és 
még egysser hozzátette:

— Jő, hogy hazajött. Mert ez a leány egészen bolond.
... Én tehát fölmentem Etelkához.
A kopogtatásomra nem kaptam választ. Miután azonban a 

szobából zajt hallottam, végül engedetem nélkül nyitottam be.
Etelka ott állott az asztal előtt és lángVöröe arccti tömte 

tele a táskáját Ruhát, cipőt, fehérneműt, mindent, ami a keze 
ügyébe esett, egymásra gyömöszölt és meglátszott rajta, hogy 
legszívesebben az ablakon szeretné kihajítani azt, ami nem fér 
cl kényelmesen. Rólam egyáltalában nem vett tudomást Amikor 
beléptem, felém fordította a fejét, mintha várna valakit,! azután 
fölbigyesztette az ajkát és tovább csomagolt.

Biaacát várja, gondoltam és szivem kemény lett Szinte 
örültem annak, hogy milyen fájdalmat fogok neki szereznL

— Beszélnem kell magával, Etelka, — szóltam.
Nem válaszolt
— Egy percre talán abbahagyhatná a csomagolást, mert 

fontoe dolgokat kell elmondanom magának
Újra semmi válasz. Még csak reám sem pillantott, hanem 

egy pár cipőt nyomott bele a fehérneműje közé.
— Téved, ha azt hiszi, hogy Mrs. Parker ügyében jöttem, 

— folytattam nyugodtan. — Igán van, ehhez semmi közöm. Mis
ről van szó.

A válasz durva volt, nyers volt, úgy pattogott, mint az os
torcsapás. De azért mégis megtörte a leány dacos hallgatását.

— Magánügyeihez semmi közöm, — válaszoltam. — De 
talán mégis jó lett volna, ha Biasca megtudja, hogy ki áll előtte, 
még mielőtt ... még mielőtt bizalmasak lettek volna egymáshoz.

Mégis haboztam.
— Miért? — kérdezte Etelka elém állva.
— Mert, ma az a gyanúnk, még pedig alapos gyanúnk, 

hogy az osztrák rendőrség kéme senki más — mint Eirnesto Bias
ca. És tőle kellene számon kérnünk Kuthy János halálát is.

Ah ez talált. Ez talált.
— Alávaló, nyomorult hazugság 

az arca halotthalvány lett.
— Lehetséges. Vannak azonban, akik ezt állítják és bizo

nyos jelenségek, amelyeket magam tapasztaltam, csak megerő
sítik ezt a föltevést. Azért nem mondom, lehet, hogy tévedek. És 
ezért talán az lesz a legjobb, ha maga kérdezi meg tőle.

Ekelka még nem válaszolhatott, amikor kopogás hallat
szott az ajtón.

— Szabad! — kiáltotta Ekelka lázasan. — Szabad!
Nem tévedtem. Csakugyan Biasca lépett be a szobába.
A leány egy ugrással előtte termett.
— Eirnesto! — kiáltotta olyan szenvedélyesen, hogy az 

olasz önkéntelenül hátrább lépett — Eirnesto, ezek az alávaló rá
galmazók azt állítják, hogy maga az osztrák rendőrséget szolgál
ja. Mondja a szemébe, hogy ez nyomorult hazugság. Mondja a sze
mébe.

í
i APRÓHIRDETÉSE*

7Egy számban való közié* árz 50 e., 
bárom számban $1.25 

Szigorúan előre fizetendő

PÉNZ-PIACELADÓ FARM! 100 aker kitűnő farm 
Jó épületekkel eladó. 8 aker erdővel ée 
nép gyümölcaöaael Jutányos árban. 
Érdeklődjön F A. Johnson R.R. No 4.

68-60

Amerikai dollár .
Angol font______
Magyar pengő__
Osztrák sllllng__
Ceeh korona ____

----- 8C I|
------- Mái
. 30.55 cent
- 15.73 oant
- 4.10 eent 
.. 2.57 cent
- 1.03 eant

Budapesti Jegyié* JuUus 10.-én
P 3.35—3.41 

Amerikai dollár_______ P 3.41—5.48

ST. CATHARINE8, Ont.kiáltotta a leány, de
I. OSZTÁLYÚ manitobal oklevéllel Jugo dinár-------
rendelkeeö magyar származóéi! tanító ] Humán leu-------
lehetőleg magyar telepen állást keres 
A rendee tantárgyakon kívül franciát, 
tornát, zenét ée éneket is tanít. Bő
vebb felvilágosítással készséggel szol
gál Louis Kálmán KORÓDY, 599 Char
les St., WINNIPEG, Mán.

Kanadai dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — változatlan

4 50 — 5 60
3 00 - 4.15

68-60

KÖZÉPKORÚ farmmunkás házasság 
céljából ismeretséget keres hozzáillő Közepes 
Idősebb leánnyal vagy özveggyel. Egy 
gyermek nem határoz. Leveleket **ÖZ-! j*
VEGY" Jeligére * kiadóhivatalba ké- Közepes ..................... ,
rek: 376 Pargrave 8L WINNIPEG. ÖKÖR __$1.25*1 esett

; Jö .................................

Jó

TINÓ — változatlan
4 25 — 6.28
3 00 - 4.00

8 50 — «.|0
2 75 — 1.18
1.50 — 1.00vallásu középkorús szekrényébe* lépett és néhány ruhadarabot vett 

ti belőle. Vetem ép oly kevénsé törődött, mint mielőtt.
Ma azonban nem veszítettem el a nyugalm 

volt n kezemben s tudtam, hogy es a fegyver nem fogja eltévesz
teni a hatását.

— Blascáról kell beszélnünk. — mondtam csendesen. 
Lám, lám, Etelka nem tanulta még meg, hogy hogyan ken 

odnla magán. Áron bíborvörös tett ée bár még mindig néma 
mégis felém fordult. Éa pedig as előbbi nyugodt hangon

REFORMÁTUS 
gazdálkodó legényember házasság cél-1 
Jából keresi olyan 80—40 év körüli ref 
hajadon vagy özvegy Ismeretségét, 
aki kedveli a vidéki életet ée pér száz 
dollár hozománnyal rendelkezik Leve
leket "MAGÁNYOS" Jeligére a kiadó
hivatalba kérek: 375 Hargrave 8L

S Silány
BIKA — változatlen

És ekkor valami nagyon különös történt Biasca fölemel
te a fejét, az arca sápadt volt, de nyugodt.

— Nem mondhatom a szemébe, mert nem mondanék Iga
zat — szólt halkan.

Etelka megtántorodott •—
— Mit mond?
Biasca mégvmindlg mozdulatlanul állt a helyén.
— Ha megengedi, beszélni fogok, de ez a beszélgetés egye

lőre csak kettőnkre tartozik. Épen ezért ...
Reám pillantott Etelka megértette és az ajtóra mutatott
— Menjen ki.

'ié 1.25 — 1.50
1.00 — 1.18Mlány

SERTÉS — 50 centtel esett
Válogatott.................................
Nehéz .........................................

„ Könnyű ................................... I
______ No. 1. Koca .............................

7.78

WINNIPEG, Mao. 878
KERESEK egy Halai farmmunkáit, ki Ne. 2. Koca ............................
minden gyvé-^r4 munkára alkalmas. BARANV — 50 centtel eeett 
Fizetés havi 15 dollár. Kevesebb Hae- Idei elsőrendű

8.28
:

5 0) 8.10mondta meg az Igazi nevétÖl - téeeel a téli hónapokra le állandó Silány 2.10 6.000 munka. Megfelelő egyénnek lél óta- BIRKA — 80 centtel eeett 
lásl költségét fizetem. Cta: S. Todor. Jó 
RUMSEY, Alfa.

1 25 1.10
’ vate, - M — 58—51 Silány 1.00— 55 — 1.18

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosságát legjutányoeabban 
szerezheti bs. Recepteket ás rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk áa szállítunk vidékre la
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLANO Bldg. 4th Avsi 8 

LETHBRIDOE. Alta.

ti
-- .
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG OgWJ T^r

SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELKNTÉSKI
(ÍME: MNÉDÜS SÁNDOR VCX3A 18 IV. 8 ▼

-HAZADNAK

i
LÉGY HÍVE. ÓH MAGYAR r

BUDAFK8TI

NAGYSZABÁSÚ

óra kiárusítás
Vadonat uj 16-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel
jes Jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO
512-4th Ave. 8 LETHBRIDOE, Alta

legtöbb Arany Pengőt,
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan éa biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik oraxágb8 Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
•égésén fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre la adjuk.
Közjegyzői okiratok

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a Leit, Dinárt, Cseh Koronát.

kihozatni, mi kész-

Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, OUE.

Drewry's
DATED DRAFT BEER
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